

Protokół nr 4/07
z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu i Komisji Oświaty i Zdrowia
odbytego w dniu 22.01.2007 r. w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności.

Program posiedzenia stanowi załącznik do protokołu.

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Rady, do przesłanego wcześniej programu, zaproponował zmianę polegającą na realizacji w pierwszej kolejności pkt 3 a później pkt 2. Program posiedzenia z naniesioną zmianą został przyjęty jednogłośnie.

Ad.

P. Sekretarz- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych Gminy Ciepłowody. Jest to wymóg spowodowany kończąca się kadencją Sołtysa i Rady sołeckiej. Harmonogram zebrań wiejskich w sprawie wyborów ustala Wójt w uzgodnieniu z ustępującymi sołtysami.

Przew. rady- odczytał harmonogram zebrań wiejskich.

Uwag nie zgłoszono.

P. Kozyra- zaapelował o uczestnictwo w zebraniach sołeckich , radnych.

P. Wójt- odczytał zapisy statutowe odnośnie wyborów sołtysa i rady sołeckiej.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych Gminy Ciepłowody został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 2 Sprawozdanie z działalności GKRPA za 2006 przedstawiła Przewodnicząca Komisji- Pani Antonina Szuwarowska.

Radny Stelmach- poruszył sprawę braku sprawozdania finansowego, które dałoby obraz realizacji niektórych zadań komisji a.a. Widzi potrzebę rozszerzenia zadań sportowych, w których mogłaby uczestniczyć większa liczba młodzieży.

P. Skarbnik- szczegółowe sprawozdanie finansowe komisji a.a. przygotowuje i rozda przed sesją. Wydatki Komisji a.a mają odzwierciedlenie w projekcie budżetu.

P. Kozyra- wydatkowanie środków odbywa się ściśle wg określonych zadań.

W ramach tych środków były organizowane zajęcia świetlicowe po wsiach, kolejne próby w tym zakresie spełzły na niczym, bo nie było chętnych do prowadzenia tych świetlic. Jest to problem szeroki, zadania trudne do realizacji, z pewnym oporem ze strony społeczeństwa.

P. Gierlasińska- poinformowała, że jest możliwość pozyskania dużych środków w ramach różnych programów, jednak zajęcia sportowe nie są tak preferowane jak inne formy zajęć. Za konieczne uznała zatrudnienie osoby do pozyskiwania środków z różnych programów, wspomniała o pisaniu nowych wniosków, którymi zajmują się rady sołeckie do pozyskania środków na ferie dla młodzieży. Poinformowała o problemie braku ogrzewania świetlicy w Starym Henrykowie na której odbywają się spotkania z młodzieżą.

Radny Stelmach- zgłosił potrzebę przeanalizowania na zebraniach wiejskich sprawę wydatkowania środków z komisji a.a i zastanowienie się nad kierunkami i formami ich wydatkowania.

Przerwa

Posiedzenie opuściła radna Markowska

P. Wójt- zaznaczył, że wydatkowanie tych środków i formy ich wydatkowania to problem szeroki i złożony, tematem powinni się wszyscy zająć, ci którzy potrafią organizować różne formy. Za niezbędne uważa przygotowanie informacji statystycznej co do ilości dzieci i młodzieży, która korzysta z różnych form w ramach środków aa.

P. Szuwarowska- poinformował, że z zajęć sportowych korzysta około 20 osób i podobnie z zajęć świetlicowych. Zaznaczył, że wyszła propozycja od młodzieży co do zajęć świetlicowych aby zajęcia odbywały się w piątek.

P. Wójt- pod rozwagę poddał fakt skoro te zajęcia są tak małoefektywne może warto to robić w okresie letnim. Należałoby wypracować pewien model i warto byłoby ukierunkować to w stronę dzieci i młodzieży. Ważne też przy wyborach sołtysów, czy rad sołeckich zastanowienie się nad osobami, które są wybierane bo to ma przełożenie na działalność i organizację w danej społeczności lokalnej.

Po dyskusji i analizie podjętych próbach, procedurach i znikomych efektach należałoby wypracować wnioski nad tym aby były bardziej skuteczne. W spotkaniu powinni uczestniczyć członkowie Komisji aa, członkowie komisji Oświaty i Zdrowia, OPS, ZSS i Policji, której jest potrzeba działań w tej sprawie w tym zakresie, bo działania te są mało skuteczne.

Ad. 3

P. Szuwarowska- przedstawiła projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Ciepłowody na 2007 rok.

P. Kozyra- poprosił o wystąpienie do Policji o analizę stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Ciepłowody.

P. Skarbnik- poinformowała, że niewykorzystane środki z ub. roku w wysokości 6.990 zł weszły w plan z tego roku.

P. Kozyra- poinformował, że preliminarz wydatków GKRPA może ulec zmianie w trakcie roku.

Uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych na terenie Gminy Ciepłowody na 2007 rok został zaopiniowany pozytywnie-jednogłośnie.

Przerwa.

Radny Stelmach- zgłosił propozycję aby dzisiejsze spotkanie komisji w dniu dzisiejszym zakończyć.

Propozycja została przyjęta jednogłośnie.

Ustalono następne posiedzenie komisji na dzień 29.01.07 godz. 10⁰⁰.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie komisji.

Protokołowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Ciepłowody